*Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, Siegel aufgedrückt.*

*Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 3, Nr. 728.*

a) Swille, mit einem o über dem w Kp.

b) Ueber dem n ein o, so auch öfter in uns, unse, unson.

## Nachträge.

### Versammlung zu Wismar. — 1284.

D. Als Anlagen zu dieser Versammlung theile ich zwei Schreiben mit, welche mit den S. 17, Anm. 3 u. 4 erwähnten zusammenhängen.

#### D. Anlagen.

32a. Rostock an König Eduard I. von England: bittet, die Getreideausfuhr nach Norwegen zu verbieten. — 1284 Dez. 14.

L aus London, Tower-Archiv, Nr. 1495; Original.

Glorioso domino regi Anglie detur.

Glorioso domino regi Anglie consules civitatis Rozstok benivolum et paratum in omnibus famulatum. Vestre magnificencie scimus veraciter non latere, quod mercator communis suis meritis nullatenus exigentibus a Normannis est captivatus, rebus spoliatus vitaque privatus, et civitates vestri regni secure, ut prius, de laqueis ac insidiis visitare modis omnibus non audemus. Quare vestram magnificenciam presentibus litteris omni studio rogitamus, quatinus intuitu nostri servicii divineque retributionis interventu deductionem anone a vestro regno in Norwegiam nullatenus eosdem confovendo permittatis, donec mercator communis de illatis [injuriis]<sup>a</sup> sibi vestro auxilio mediante emendam debitam capiat et condignam. Quod apud vestram magnificenciam et vestros cupimus in omnibus promereri. Datum Rozstock anno Domini 1284 in crastino Lucie virginis.

32b. Wismar an König Eduard I. von England: bittet, die Getreideausfuhr nach Norwegen zu verbieten. — 1284 Dez. 17.

Aus London, Tower-Archiv, Nr. 1496; Original.

Gloriose et magnifice dignitatis principi, domino regi Anglie, consules ceterique burgenses civitatis Wismarie cum totius fidei puritate sue possibilitatis obsequium benivolum semper in omnibus et paratum, temporaliumque prosperitatem cum salute perhenni. Vestre serenitati scimus veraciter non latere, quod mercator communis suis meritis nullatenus exigentibus a Normannis est captivatus rebus spoliatus vitaque privatus, unde civitates vestri regni secure, ut prius, de laqueis et insidiis eorundem visitare non audemus. Cum autem sciamus vos principem

a) injuriis fehlt L.

justiciam diligere et pacis propugnatores, ad summum gratie vestre recurrimus humiliter et devote postulantes, quatinus ob Dei meritum, nobilitatisque vestre intuitu, precumque nostrarum ac perpetue servitutis respectu, deductionem anone et leguminum a vestro regno in Norwegiam nullatenus permittatis eosdem confovendo, donec mercator communis de illatis sibi injuriis vestro auxilio mediante emendam debitam recipiat et condignam. Quemadmodum apud vestram regiam majestatem et vestros debeamus corpore et rebus perpetualiter promereri. Decet enim regie vestre majestati ea que bona sunt ampliare, et adversa in statum meliorem commutare. Datum anno Domini 1284 dominica proxima ante festum beati Thome apostoli.

## Versammlung zu Lübeck. — 1360 Aug. 24.

A. Zu den Gesandtschaftsakten folgen ein paar Nachträge, auf die mich Wehrmann aufmerksam machte und die ich nachträglich in Lübeck abgeschrieben habe. b) die Begleitschreiben (Nr. 238: Batavica 120; Nr. 239: Batavica 119 und Nr. 240: Batavica 132) ergänzt unsere Nr. 239a; c) die Vollmachten erkennen wir jetzt als Vollmachten für den Schadensersatz (Nr. 242—245) und Vollmachten für die Ertheilung der Privilegien (Nr. 241, 245a—c).

### A. Gesandtschaftsakten.

#### b) Begleitschreiben.

239a. *Gent an Lübeck und die hansischen Sendeboten, wie vorher. — 1360 Jul. 29.*

Stadtarchiv zu Lübeck, Trese, Batavica 120a; Original, das Rücksiegel aufgedrückt. — Wesentlich wie Nr. 238; am Schluss: Reverendas dominaciones vestras conservet Altissimus cum incremento honoris, status et gracie salutaris. Datum 29 die Julii anno 60. Vestri in omnibus burgimagistri, scabini ac consules ville Gandensis in Flandria.

#### c) Vollmachten.

245. *Gent bevollmächtigt seine Schöffen Nikolaus Daens und Nikolaus Erdbuer zur Verhandlung mit denselben. — 1360 Jul. 29.*

Aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese, Batavica 121; Original, Siegel anhängend; in dorso: procuracie up de clachten.

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris pateat evidenter, quod nos burgimagistri, scabini, consules, totaque communitas ville Gandensis in Flandria — u. s. w. wie Brügge — seu nuncios speciales, honorabiles et discretos viros Nycholaum dictum Daens et Nycholaum de Erdbur, conscabinos ville Gandensis predictae, ad causam — u. s. w. — in quantum dictam villam Gandensem in communi respiciunt — u. s. w. — sigillo dicte ville Gandensis inpendenti — u. s. w. — bona universitatis ville Gandensis predictae — u. s. w. — habituri, quicquid per dictos conscabinos, procuratores nostros, in premissis et circa ea actum, factum gestumve fuerit, seu quo supra nomine procuratum, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicte ville Gandensis presentium et futurorum. In quorum premissorum testimonium magnum sigillum ville Gandensis prefate presentibus litteris est appensum. Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, mensis Julii die vicesima nona.

245a. *Brügge bevollmächtigt seine Schöffen Peter Reeper und Peter Gaderpenninc, sowie Gottschalk Bredevelt und Livin Everbont zur Verhandlung mit denselben. — 1360 Jul. 29.*

*L. aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese, Batavica 125; Original, Siegel anhängend; in dorso: procuracie van den privilegen.*

Universis presentes litteras inspecturis et audituris pateat evidenter, quod nos burgimagistri, scabini, consules, decani, jurati et tota communitas ville Brugensis provida deliberatione prehabita communicatoque super hoc consilio generali omnium, quorum poterit interesse, fecimus, constituimus et ordinavimus, facimus, [constituimus] et ordinamus omnibus viis, modis et formis, quibus melius et efficacius potuimus aut possumus et valemus, nostros veros et legitimos procuratores, actores, factores, negociorum gestores, syndicos seu nuncios speciales dilectos nostros Petrum Reepere, Petrum Gaderpenninc, nostros conscabinos, ac Godescalcum Bredevelt et Livinum Everbont, presentium exhibitores, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis, sed quod per unum eorum inceptum fuerit, per alium ipsorum prosequi valeat, mediari, tractari et finiri, ad comparendum et presentandum se vice et loco nostris in civitate Lubicensi aut alibi, ubi, quando et quotiens ac coram quibus ob hoc fuerit comparendum, cujuscunque status, gradus, ordinis vel conditionis existant seu dignitate prefulgeant aut nominibus censeantur, et ad exhibendum, porrigendum et publice presentandum nomine nostrorum constituentium et pro nobis quasdam certi tenoris scripturas sigillis trium villarum Flandrensium in pendenti sigillatis, ad effectum et loco libertatum et privilegiorum omnibus et singulis mercatoribus civitatum et villarum partium Almannie cum bonis et mercaturis suis terram Flandrie more dudum solito et consueto frequentantibus concessas et indultas, que et prout formaliter in dictis scripturis plenius et expressius continentur; dantes nichilominus et concedentes eisdem procuratoribus nostris et cuilibet eorum in solidum plenam et liberam potestatem et mandatum speciale, eisdem mercatoribus offerendi in scriptis pro reformatione pacis et concordie ac restauratione dampnorum ab eisdem mercatoribus pluries pretensorum communique utilitate et profectu partium hinc et inde certas vias et formas, que in scriptis sigill[is]<sup>a</sup> dictarum trium villarum inpendenti sigillatis plenius continentur, necnon statuendi, ordinandi et acceptandi terminum seu locum et diem, quos pro executione premissorum duxerint statuendum, et nichilominus promittendi bona fide oblata hujusmodi et quodlibet eorundem exequi realiter et cum effectu, loco et die ut premittimus prefigendis, omniaque et singula suprascripta et quodlibet prescriptorum fideliter observandi, contraque ea aut eorum aliquod nullatenus facere vel venire per nos alium vel alios publice vel occulte; ratum et gratum habentes et perpetuis temporibus habituri quicquid in premissis per dictos nostros procuratores aut eorum alterum actum, factum gestumve fuerit seu quo supra nomine procuratum sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicte ville presentium et futurorum. In quorum premissorum testimonium sigillum dicte ville presentibus litteris duximus apponendum. Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo, vicesima nona die mensis Julii.